
 

Malmö stad 
Stadsbyggnadsnämnden 

Datum 
2025-06-02 
Adress 
 
Diarienummer 
SBN-2025-381 

Yttrande 

Till 
Kommunstyrelsen 
 

Remiss - Justitiedepartementet - Säkrare tivoli (SOU 
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STK-2025-681 

Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden är positiv till utredningens förslag till ny lag om besiktning och 
tillsyn av tivolianordningar. Stadsbyggnadsnämnden instämmer med utredningen att 
lagstiftningen bör ändras för att tivolin ska bli säkrare och att en samlad reglering av 
grundläggande säkerhetskrav och bestämmelser om tillsyn i en ny lag i enlighet med 
förslaget ger förutsättningar för att uppnå detta syfte. Stadsbyggnadsnämnden 
instämmer vidare med utredningen att det är lämpligt att Polismyndighetens roll 
begränsas så att Polismyndigheten ska kunna fokusera på sitt kärnuppdrag, och att 
Konsumentverket får rollen som tillsynsmyndighet över att den nya lagen efterlevs. 

Yttrande 
Stadsbyggnadsnämnden är positiv till utredningens förslag till ny lag om besiktning och 
tillsyn av tivolianordningar. Stadsbyggnadsnämnden instämmer i att grundläggande 
säkerhetskrav och bestämmelser om tillsyn bör samlas i en och samma lag för att 
regelverket ska bli enklare och tydligare. Förslaget innebär ett tydliggörande av 
verksamhetsutövarens ansvar för säkerheten men framför allt förutsättningar för en 
stärkt tillsyn av tivolin som är angelägen ur säkerhetssynpunkt och för att förhindra 
olyckor. 

Stadsbyggnadsnämnden menar i likhet med utredningen att det är ändamålsenligt att 
Polismyndighetens uppgift enligt ordningslagen bör begränsas till att vid 
tillståndsgivning kontrollera att tivolianordning godkänts vid besiktning, i syfte att 
renodla Polismyndighetens verksamhet. Stadsbyggnadsnämnden instämmer vidare i de 
överväganden som görs i utredningen vad gäller att Konsumentverket är lämpligt som 
tillsynsmyndighet över att den nya lagen efterlevs. 
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Förslaget berör inte de kommunala byggnadsnämndernas uppdrag på annat sätt än den 
föreslagna samrådsskyldigheten för kontrollorgan i samband med besiktning, för det 
fall att tivolianordning dessförinnan varit föremål för bygglovsprövning. Skärpt tillsyn 
enligt annan lagstiftning i syfte att tivolianordningar ska vara säkra att använda är 
positivt sett ur stadsbyggnadsnämndens perspektiv. 

 

ordförande [Förnamn Efternamn] 

sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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